
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10  

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

 

П Р И К А З  

 
01.09.2023 № Ш10-13-613/3 

г. Сургут 
 

О ведении электронных дневников  

и электронного журнала успеваемости 

в 2023 – 2024 учебном году 
 

На основании частей 1 и 2 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях реализации 

регионального проекта «Цифровая образовательная среда», 

совершенствования информационного обеспечения процессов управления 

образовательной организации, планирования и организации учебного 

процесса на основе внедрения информационных технологий 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять учет результатов освоения учащимися 

образовательных программ в 2023 – 2024 учебном году путем использования 

электронных дневников и электронных журналов успеваемости (ЭЖ). 

2. Утвердить изменения и дополнения, вносимые в Положение об 

электронном журнале (приложение 1).   

3. Ввести в действие Положение об электронном журнале (с 

изменениями и дополнениями) с 01.09.2023. 

4. Назначить Бочарникову Ангелину Дмитриевну администратором 

электронного журнала с функционалом в соответствии с Положением об 

электронном журнале. 

5. Педагогическим работникам: 

5.1. изучить и исполнять Инструкцию по работе с электронным 

классным журналом; 

5.2. ознакомиться с Положением об электронном журнале. 

6. Классным руководителям: 

6.1. организовать родительские собрания с родителями (законными 

представителями) для консультирования по работе с ЭЖ. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор 
 

Е.В. Озерова 


